情報通信審議会 情報通信政策部会（第４２回）議事概要

１ 日 時

  平成２５年６月２８日(金)１３時００分～１３時３５分

２ 場 所

  第一特別会議室（総務省８階）

３ 出席者

（１） 委員

須藤 修（部会長）、浅沼 弘一、伊東 晋、近藤 則子、佐藤 正敏、

谷川 史郎、知野 恵子、徳田 英幸、根本 香絵、野間 省伸、

藤沢 久美、三尾 美枝子

（以上１２名）

（２） 事務局

   松村 浩（情報通信国際戦略局情報通信政策課管理室長）

（３）総務省

武井 俊幸（官房総括審議官）、鈴木 茂樹（官房総括審議官）、

渡辺 克也（官房審議官）、田中 宏（大臣官房付）

（情報通信国際戦略局）

吉田 眞人（情報通信国際戦略局参事官）、大橋 秀行（情報通信政策課長）、

田原 康生（技術政策課長）、翁長 久（技術政策課企画官）、

高村 信（技術政策課統括補佐）

（情報流通行政局）

福岡 徹（情報流通行政局長）、吉田 靖（政策統括官）、

（総合通信基盤局）

吉良 裕臣（総合通信基盤局長）、安藤 友裕（電気通信事業部長）、

冨永 昌彦（電波部長）、竹内 芳明（電波政策課長）、

４ 議 題

「イノベーション創出実現に向けた情報通信技術政策の在り方(平成２５年

１月１８日諮問第１９号)」について

審議の結果、「イノベーション創出委員会」からの中間報告書を、当部会

における中間答申（案）として了承し、７月５日開催予定の総会において、

中間答申（案）として提案することとした。

【内容】

本件は、イノベーション創出委員会からの報告に基づき、審議したもの。

主な提言は以下のとおり。

・「現状の課題」の分析

・わが国全体としての「解決の方向性」「国による具体的な取り組み方策」

・「国として取り組むべき先行的なパイロットプロジェクト」

本会合にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。

担当：総務省 情報通信国際戦略局 管理室 調整係 安藤、輿石

電話  ０３－５２５３－５９５７

ＦＡＸ ０３－５２５３－６０６３

メール johotsushin-shingikai＿●＿soumu.go.jp

※迷惑メール防止対策をしているため、＿●＿をアットマークに

置き換えてください。